
Servidores Ativos: 11,00%
Inativos e Pensionistas: 11,00%
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 15,60%
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 30,37%
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (Previsão Legal) Até o dia 10 do mês subsequente

PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 402.428,63       44.266,62        44.266,62                  44.266,62                    -                    10/02/20 10, 11/02, 09/03/20
Fevereiro 379.486,95       41.743,09        41.743,09                  41.743,09                    -                    10/03/20 09, 11/03, 09/04/20
Março 360.254,58       39.627,49        39.627,49                  39.627,49                    -                    10/04/20 06, 09, 30/04/20
Abril 343.611,82       37.796,78        37.796,78                  37.796,78                    -                    08/05/20 08/05/20
Maio 343.100,51       37.740,52        37.740,52                  37.740,52                    -                    10/06/20 09/06/20
Junho 342.820,24       37.709,72        37.709,72                  37.709,72                    -                    10/07/20 08, 10/07/20
Julho 341.108,57       37.521,41        37.521,41                  37.521,41                    -                    10/08/20 07, 10/08/20
Agosto 341.552,43       37.570,24        37.570,24                  37.570,24                    -                    10/09/20 04/09/20
Setembro 337.378,18       37.885,61        37.885,61                  37.885,61                    -                    09/10/20 07/10, 10/12/20
Outubro 333.573,18       37.480,20        37.480,20                  37.480,20                    -                    10/11/20 05, 10/11/20
Novembro 334.138,42       37.542,39        37.542,39                  37.542,39                    -                    10/12/20 10/12/20
Dezembro 332.388,85       37.349,94        37.349,94                  37.349,94                    -                    08/01/21 08/01/21
13º Salário 330.406,34       36.344,16        36.344,16                  36.344,16                    -                    18/12/20 18/12/20
TOTAL 4.522.248,70    500.578,17      500.578,17                500.578,17                  -                    

DATA DO REPASSE 
COMPETÊNCIA VALOR 

CONTABILIZADA
RECOLHIDA DATA DO 

VENCIMENTO  

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES
PREVIDÊNCIARIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS

ÓRGÃO/ENTIDADE: Prefeitura Municipal de Tuparetama
Alíquotas do Contribuição, previstas no Decreto municipal
n° 04/2015, n°. 04/2017 de 01 de abril de 2017.
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PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 402.428,63       62.778,87        62.778,87                  62.778,87         -                         10/02/20 10, 11/02, 11/03/20
Fevereiro 379.486,95       59.199,96        59.199,96                  59.199,96         -                         10/03/20 09, 11/03, 10/08, 11/03/20
Março 360.254,58       56.199,71        56.199,71                  56.199,71         -                         10/04/20 06, 09/04, 04/09/20
Abril 343.611,82       53.603,44        53.603,44                  53.603,44         -                         08/05/20 08/05, 10/09/20
Maio 343.100,51       53.523,68        53.523,68                  53.523,68         -                         10/06/20 09, 10/06, 10/09/20
Junho 342.820,24       53.479,96        53.479,96                  53.479,96         -                         10/07/20 08, 10, 15/07, 09/10/20
Julho 341.108,57       53.212,94        53.212,94                  53.212,94         -                         10/08/20 07, 10, 12/08, 09/10/20
Agosto 341.552,43       53.282,18        53.282,18                  53.282,18         -                         10/09/20 04, 10/09, 10/11/20
Setembro 337.378,18       52.631,00        52.631,00                  52.631,00         -                         09/10/20 07, 09, 15/10, 10/12/20
Outubro 333.573,18       52.037,42        52.037,42                  52.037,42         -                         10/11/20 05, 10/11, 10/12/20
Novembro 334.138,42       52.125,59        52.125,59                  52.125,59         -                         10/12/20 10, 30/12/20
Dezembro 332.388,85       51.852,66        51.852,66                  51.852,66         -                         08/01/21 08/01, 08, 09/02/21
13º Salário 330.406,34       51.543,39        51.543,39                  -                               51.543,39         -                         18/12/20 18/12/20, 08/01, 09/02/21
TOTAL 4.522.248,70    705.470,80      705.470,80                -                               705.470,80       -                         

BENEFICIOS 
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DIRETAMENTE 
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PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 402.428,63       122.217,38      122.217,38                122.217,38                  -                    10/02/20 10, 11/02, 11/03/20
Fevereiro 379.486,95       115.250,17      115.250,17                115.250,17                  -                    10/03/20 09, 11/03, 10/08, 11/03/20
Março 360.254,58       109.409,35      109.409,35                109.409,35                  -                    10/04/20 06, 09/04, 04/09/20
Abril 343.611,82       104.354,85      104.354,85                104.354,85                  -                    08/05/20 08/05, 10/09/20
Maio 343.100,51       104.199,56      104.199,56                104.199,56                  -                    10/06/20 09, 10/06, 10/09/20
Junho 342.820,24       104.114,45      104.114,45                104.114,45                  -                    10/07/20 08, 10, 15/07, 09/10/20
Julho 341.108,57       103.594,61      103.594,61                103.594,61                  -                    10/08/20 07, 10, 12/08, 09/10/20
Agosto 341.552,43       103.729,41      103.729,41                103.729,41                  -                    10/09/20 04, 10/09, 10/11/20
Setembro 337.378,18       102.461,68      102.461,68                102.461,68                  -                    09/10/20 07, 09, 15/10, 10/12/20
Outubro 333.573,18       101.306,11      101.306,11                101.306,11                  -                    10/11/20 05, 10/11, 10/12/20
Novembro 334.138,42       101.477,79      101.477,79                101.477,79                  -                    10/12/20 10, 30/12/20
Dezembro 332.388,85       100.946,45      100.946,45                100.946,45                  -                    08/01/21 08/01, 08, 09/02/21
13º Salário 330.406,34       100.344,33      100.344,33                100.344,33                  -                    18/12/20 18/12/20, 08/01, 09/02/21
TOTAL 4.522.248,70    1.373.406,14   1.373.406,14             1.373.406,14               -                    

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR
ANEXO XI-C

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL 
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VENCIMENTO 
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